Escola de Engenharia de São Carlos
Assistência Técnica Acadêmica

                              Serviço de Assistência aos Colegiados - tel.: + 55 (16) 3373-9231 e 3373-9232
colegiados@eesc.usp.br – www.eesc.usp.br

HOMOLOGAÇÃO DA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DISCENTES DE DIVERSOS

COLEGIADOS DA ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS DA UNIVERSIDADE DE SÃO

PAULO

O Diretor da EESC, usando de suas atribuições legais, e atendendo ao disposto no Artigo

13 da Portaria EESC-30 2022, de 1º/7/2022, alterada pela Portaria EESC-32 2022, de

19/7/2022, HOMOLOGA o resultado, abaixo transcrito, da Eleição dos Representantes

Discentes de diversos Colegiados da EESC/USP, constante no processo 2022.1.495.18.6.

REPRESENTANTES DE GRADUAÇÃO

CONGREGAÇÃO

Titular: Renata Akamine Guerra (reconduzida)

Suplente: Gabriel Rosário da Silva

COMISSÃO DE BIBLIOTECA

Titular: Rafael Junqueira Marangoni

Suplente: Marcela Xavier da Silva

COMISSÃO DE GRADUAÇÃO (CG)

Titular: João Pedro Calegari Mantovani

Suplente: Sofia Brunoro Martins Ribeiro

CONSELHOS DOS DEPARTAMENTOS

ENGENHARIA AERONÁUTICA

Titular: Luiz Felipe Sanches Azevedo

Suplente: João Pedro Calegari Mantovani

COMISSÕES COORDENADORAS DE CURSOS (COCS)

ENGENHARIA CIVIL

Titular: Rafael Rodrigues Lopes

Suplente: Leonardo Santos Teixeira

ENGENHARIA ELÉTRICA

Titular: Luís André Mucheroni Covolan

Suplente: Fernando Zani Dutra

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

Titular: Felipe Ferrari Gavioli

Suplente: Luise Calegari Barenco Mello

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 4 desse documento.

Escola de Engenharia de São Carlos
Assistência Técnica Acadêmica

                              Serviço de Assistência aos Colegiados - tel.: + 55 (16) 3373-9231 e 3373-9232
colegiados@eesc.usp.br – www.eesc.usp.br

ENGENHARIA AERONÁUTICA

Titular: Gabriel Rosário da Silva

Suplente: Gustavo Florida Defant

ENGENHARIA MECATRÔNICA

Titular: João Lucas Ferreira Zuliani

Suplente: Giovanna Herculano Tormena

REPRESENTANTES DE PÓS-GRADUAÇÃO

CONGREGAÇÃO

Titular: Rhennan Mecca Bontempi

Suplente: João Fontes Lopes Neto

COMISSÃO DE PESQUISA (CPQ)

Titular: Bartira Rodrigues Guerra

Suplente: Soraya Joussef Carvalho

CONSELHO DELIBERATIVO DO CRHEA

Titular: Talyson de Melo Bolleli (reconduzido)

Suplente: Rhennan Mecca Bontempi

COMISSÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO (CPG)

Titular: Stella Verdasca

Suplente: Maria Eduarda Simões Dias

Titular: João Fontes Lopes Neto

Suplente: José Eduardo Matheus Evora

COMISSÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO DO PROGRAMA INTERUNIDADES EM BIOENGENHARIA

Titular: Matheus de Freitas Oliveira Baffa (reconduzido)

COMISSÕES COORDENADORAS DE PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO (CCPS)

CIÊNCIAS DA ENGENHARIA AMBIENTAL

Titular: Matheus Neves de Araujo

Suplente: Stella Verdasca

ENGENHARIA CIVIL (ESTRUTURAS)

Titular: Lara Guizi Anoni

ENGENHARIA DE TRANSPORTES

Titular: Elaine Rodrigues Ribeiro

Suplente: Daniela Vanessa Rodriguez Lara

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 4 desse documento.

Escola de Engenharia de São Carlos
Assistência Técnica Acadêmica

                              Serviço de Assistência aos Colegiados - tel.: + 55 (16) 3373-9231 e 3373-9232
colegiados@eesc.usp.br – www.eesc.usp.br

ENGENHARIA ELÉTRICA

Titular: Matheus de Souza Sant’Anna Fogliatto

HIDRÁULICA E SANEAMENTO

Titular: Ana Paula Bragion

Suplente: Ianca Peixoto Miranda

CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS

Titular: Diogo de Carvalho Menezes

Suplente: Raira Chefer Apolinario

MESTRADO PROFISSIONAL EM REDE NACIONAL PARA O ENSINO DAS CIÊNCIAS

AMBIENTAIS (PROFCIAMB)

Titular: Karen Cristina Pinheiro Musetti

Suplente: Vânia Aparecida de Oliveira Silva

São Carlos, 16/9/2022.

Denis Vinicius Coury

Vice-Diretor, em exercício

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 4 desse documento.

USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s)  eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada
através do código A8TL-1RCU-2F36-BHS2 no seguinte link: https://portalservicos.usp.br/iddigital/A8TL-1RCU-2F36-BHS2

Denis Vinicius Coury
Nº USP: 88732

Data: 19/09/2022 12:05

https://portalservicos.usp.br/iddigital/A8TL-1RCU-2F36-BHS2